[image: ТайтурскоеМО(ГП)_1_герб цвет]

Российская Федерация
Администрация
Тайтурского городского поселения
Усольского муниципального района
Иркутской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 01.07.2024							№ 230
р.п. Тайтурка

Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды Тайтурского муниципального образования» на 2018-2024 годы за 6 месяцев 2024 года.

В соответствии с Порядком принятия решений о разработке, формировании, утверждении, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Тайтурского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области, утвержденным постановлением администрации городского поселения Тайтурского  муниципального образования от 10.11.2017г. №257 (в редакции от 26.10.2022г. №393), на основании ст.ст. 6, 23, 46 Устава Тайтурского муниципального образования, администрация Тайтурского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить анализ целевых показателей муниципальной программы «Формирование современной городской среды Тайтурского муниципального образования» на 2018-2024 годы за 6 месяцев 2023 года по приложению 1
2. Утвердить анализ объема финансирования муниципальной программы «Формирование современной городской среды Тайтурского  муниципального образования» на 2018-2024 годы за счет бюджета городского поселения Тайтурского муниципального образования за 6 месяцев 2024 года по приложению 2
3. Ведущему специалисту администрации по кадровым вопросам и делопроизводству опубликовать настоящее постановление в газете «Новости» и разместить на официальном сайте администрации Тайтурского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области (www.taiturka.irkmo.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	И.о. главы Тайтурского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области

             М.В. Мушникова

Подготовил: главный специалист администрации по благоустройству и дорожному хозяйству      _______________  А.В. Шестаков
«___» июля 2024 г.

Согласовано: главный специалист администрации по юридическим вопросам и нотариальным действиям ______________ О.В. Мунтян
«___» июля 2024 г.

Согласовано: ведущий специалист администрации по бюджетно-финансовой политике __________ Е.В. Клыш
«___» июля 2024 г.

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к отчету о реализации муниципальной
программы «Формирование современной городской
 среды  Тайтурского  муниципального образования»
 на 2018-2024 годы за 9 месяцев 2023 года

Анализ целевых показателей муниципальной программы «Формирование современной городской среды  Тайтурского  муниципального образования» на 2018-2024 годы за 6 месяцев 2024 года

	№ п/п
	Наименование показателя результативности
	Ед. изм.
	Значение показателя результативности
	Процент выполнения
	Пояснения по достигнутым значениям

	план на год
	факт
	ст.5/ст.4*100%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды  Тайтурского  муниципального образования» на 2018-2024 годы

	1.1
	Целевой показатель 1
Количество благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов
	ед.
	0
	0
	0
	мероприятия не проводились

	1.2.
	Целевой показатель 2
Площадь благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов
	кв.м.
	0
	0
	0
	мероприятия не проводились

	1.3.
	Целевой показатель 3
Доля благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов от общего количества дворовых территорий многоквартирных домов

	%
	0
	0
	0
	мероприятия не проводились

	1.4.
	Целевой показатель 4
Охват населения благоустроенными дворовыми территориями (доля населения, проживающего в жилом фонде с благоустроенными дворовыми территориями от общей численности населения муниципального образования)
	%
	0
	0
	0
	мероприятия не проводились

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к отчету о реализации муниципальной
программы «Формирование современной городской
 среды  Тайтурского  муниципального образования»
 на 2018-2024 годы за 6 месяцев 2024 года

Анализ объема финансирования муниципальной программы «Формирование современной городской среды  Тайтурского  муниципального образования» на 2018-2024 годы за счет бюджета городского поселения Тайтурского муниципального образования за 6 месяцев 2024 года

	№
п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия*, мероприятия
	Предусмо-трено муници-пальной программой в первона-чальной редакции, руб.
	Заложено в бюджет на финансирование мероприятий (кассовые расходы)
	Фактическое выполнение мероприятий (фактические расходы)

	руб.
	в % от предусмотренного муниципальной программой
	руб.
	%
	в т.ч. кредиторская задолженность за отчетный период, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6=ст.5/ст.2*100%
	7=ст.5/ст.3*100%
	8

	1.
	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды  Тайтурского  муниципального образования» на 2018-2024 годы
	530 000,00
	530 000,00
	100
	404 200,00
	76,2
	76,26

	1.1.
	Мероприятие 1.
Работы по разработке проектно-сметной документации по объекту благоустройство территории по ул. Мичурина 4
	400 000,00
	400 000,00
	100
	385 000,00
	96,2
	96,2

	1.2.
	Мероприятие 2.
Услуга по проведению негосударственной экспертизы сметной документации выполненных для объекта по благоустройство территории р.п.Тайтурка ул. Мичурина 4
	130 000,00
	130 000,00
	100
	19200,00
	14,7
	14,7

	2
	Всего по муниципальной программе
	530 000,00
	530 000,00
	100
	404 200,00

	0

image1.jpeg